
Protokół nr 9/2025
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Ożarowice z dnia 21.01.2025 r.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Tomasz Harkawy, który na podstawie listy obecności, 
która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność posiedzenia.

Na protokolanta została wybrana radna Monika Kubinek.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia do którego nie wniesiono poprawek i przyjęto 
jednogłośnie.

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia.

2. Rozpatrzenie skargi z dnia 06.12.2024 r.

3. Rozpatrzenie skargi z dnia 13.12.2024 r.

4. Rozpatrzenie ponowionej skargi z dnia 14.12.2024 r. ( skarga z dnia 05.11.2024 r.).

5. Rozpatrzenie skargi z dnia 20.12.2024 r.

6. Rozpatrzenie podania (skargi) z dnia 02.09.2024 r.

7. Rozpatrzenie ponowionej skargi z dnia 29.12.2024 r. ( skarga z dnia 30.09.2024 r.).

8. Rozpatrzenie ponowionej skargi z dnia 29.12.2024 r. ( skarga z dnia 29.11.2024 r.).

9. Rozpatrzenie skargi z dnia 29.12.2024 r.

10. Rozpatrzenie skargi z dnia 31.12.2024 r.

11. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2024 z uwzględnieniem pracy komisji w 

kadencji 2024-2029.

12. Wolne wnioski.

13. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2

W dniu 6 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga na Wójta Gminy Ożarowice 
przekazana przez Wojewodę Śląskiego, a złożona przez w dniu 28 listopada
2024 roku w zakresie nie wypełnienia obowiązku wywieszenia flagi w trakcie sesji.

Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z treścią art. 7 ust.l pkt 5 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 roku 
o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych gmina co do 
zasady respektuje treść w/w przepisu, który wskazuje, że flagę państwową podnosi się na budynkach 
lub przed budynkami stanowiącymi siedziby urzędowe albo miejsca obrad organów stanowiących 
jednostek samorządu terytorialnego w czasie ich sesji.

W dniu 28 listopada 2024 roku flaga państwowa była wywieszona na specjalnie przeznaczonym do 
tego celu maszcie znajdującym się obok budynku stanowiącego siedzibę organów gminy Ożarowice.

W związku z powyższym Komisja uznała skargę za bezzasadną.



Ad.3

W dniu 13 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga na
sposób rozpatrzenia wniosku z dnia 17 listopada 2024 roku w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. 
Krzyżowej w Niezdarze.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w dniu 04.08.2024 r. skarżący złożył wniosek o wprowadzenie zmian w 
organizacji ruchu drogowego na drogach gminnych tj. ul. Krzyżowej i Wodnej w Niezdarze, polegający 
na wprowadzeniu ruchu dwukierunkowego.

Stronie udzielono odpowiedzi w dniu 02.09.2024 r. pismem nr ZPDI.7234.73.2024 z dnia 
28.08.2024r., że nie będzie dokonana zmiana docelowa organizacji ruchu na tych ulicach.

Komisja po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Ożarowice jednogłośnie 
uznała skargę za bezzasadną.

Ad.4

W dniu 14 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła ponowiona skarga 
z dnia 5 listopada 2024 roku w zakresie stanowiska stanowiącego odpowiedź na wniosek z 

dnia 4 sierpnia 2024 roku w sprawie wprowadzenia zmian w organizacji ruchu na drogach gminnych: 
ul. Krzyżowej oraz ul. Wodnej w Niezdarze.

Wójt Gminy wyjaśnił, że po raz kolejny ponowił skargę ww. sprawie, dołączając do niej
kserokopie fragmentów map z organizacją ruchu w obrębie ul. Krzyżowej. Kopie nie zawierają żadnych 
podpisów, czy pieczęci zatwierdzających taką organizację. Są to dokumenty sporządzone na zlecenie 
Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica", która była inicjatorem i wykonawcą wprowadzanych 
zmian w organizacji ruchu w obrębie między innymi ul. Krzyżowej, a dotyczących funkcjonowania 
ścieżek rowerowych. Tak jak w udzielonej na poprzednią skargę odpowiedzi z dnia 08.11.2024 r. 
wystosowano do Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica" pismo dot. weryfikacji 
wprowadzonej organizacji ruchu i dostosowanie jej do zaleceń Komendy Powiatowej Policji w 
Tarnowskich Górach.

W dniu 20.12.2024 r. otrzymaliśmy odpowiedź w przedmiotowym zakresie, w której to Lokalna Grupa 
Działania „Brynica to nie granica" zadeklarowała, że zleciła ponowne wykonanie docelowej organizacji 
ruchu.

W tych okolicznościach skarga jest bezzasadna, bowiem postępowanie odnoszące się do ustalenia 
zmiany organizacji ruchu na ul. Krzyżowej w Niezdarze nie zostało zakończone i pozostaje aktualnie w 
fazie koncepcyjne - konsultacyjnej z właściwymi organami administracji publicznej.

Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.

Ad.5

W dniu 20 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga na
Wójta Gminy Ożarowice w zakresie sposobu procedowania sprawy dzikiego wysypiska odpadów w 
Niezdarze.

Wójt Gminy poinformował, że skarżący złożył w dniu 22.11.2024 r. pismo o treści:,,

Panie Czapla z uwagą przeczytałem pana polot zawarty w GKO.6232.1.2023 z dnia 6 11.2024 r. i 
zapytam wprost, w jakim celu wojewoda prowadzi postępowanie egzekucyjne skoro pan usunął 
odpady w 2023 r.? Czy pan zna sygnaturę IV SA/Wa 2177/24 pod którą rozpatrywana będzie pana



skarga na postanowienie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska nr BP - RP.026.8.2024.TSZ.4. 
Nisko coraz niżej i śmiesznie coraz śmieszniej".

Pismo wskazywało jakoby wnioskodawcą był Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 40 -127 
Katowice pl. Plac Grunwaldzki 8-10 (w lewym górnym rogu widniały dane RDOŚ w Katowicach), 
jednakże weryfikacja podpisu elektronicznego wykazała, iż autorem pisma jest
Wobec braku zgodności między danymi wnioskodawcy a podpisem elektronicznym, odmówiono 
udzielenia odpowiedzi na wniosek.

Komisja po zapoznaniu się ze skargą i wyjaśnieniami Wójta Gminy Ożarowice jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną.

Ad.6

W dniu 2 września 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęło podanie 
zakwalifikowane w drodze postępowania jako skarga.

Postanowieniem Nr SKO.IP/41.11/169/2024/20424 z dnia 13 grudnia 2024 roku Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w Katowicach uznało za uzasadnione rozpatrzenie przez Radę Gminy 
Ożarowice skargi z dnia 2 września 2024 roku w wyniku złożonego przez niego
ponaglenia w tej sprawie do SKO w Katowicach,

Komisja po zapoznaniu się z całością dokumentacji jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.

Ad.7

W dniu 29 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła ponowiona skarga 
z dnia 30 września 2024 roku na Wójta Gminy Ożarowice w zakresie sposobu i formy 

rozpoznania wniosku z dnia 30 sierpnia 2024 roku.

Wójt Gminy poinformował, że komunikat opublikowany BIP, dotyczący zmiany terminu dyżuru 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady Gminy (z 14 na 15 października 2024r), zamieścił 
administrator BIP (informatyk). Z BIP powyższy komunikat został usunięty po skardze tj. 30 grudnia 
2024r.

Komisja po zapoznaniu się ze skargą i wyjaśnieniami Wójta Gminy Ożarowice jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną.

Ad.8

W dniu 29 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła ponowiona skarga 
z dnia 29 listopada 2024 roku na Dyrektora Żłobka w Tąpkowicach dotycząca niezgodnego z 

prawem działania w zakresie wniosku o informację publiczną z dnia 13 września 2024 roku w sprawie 
błędnego pouczenia w wydanej decyzji o przysługujących środkach odwoławczych.

Dyrektor Żłobka wyjaśniła, że pouczenie zawarte w decyzji z dnia 29.10.2024r. odpowiadało stanowi 
prawnemu przewidzianemu do postępowań administracyjnych, które kończą się decyzją 
administracyjną. W zawiadomieniu o przekazaniu do odwołania celem ponownego rozpatrzenia SKO 
stwierdziło w jego treści, że w przypadku jednostki budżetowej Gminy Ożarowice pierwotne 
stanowisko organu powinno zawierać pouczenie zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 17 ust.l ustawy 
o dostępie do informacji publicznej, który to przepis odnosi się do odpowiedniego stosowania art. 16 
tej ustawy, oznacza to zatem, że pouczenie o ponownym rozpatrzeniu sprawy może być zawarte w 
decyzji o odmowie udzielenia informacji publicznej. W przypadku korzystania z tej formy pouczenia 
nie są naruszone prawa osoby, której merytorycznie dotyczy. Wspomniany przepis ma zatem



wyłącznie charakter formalny odnoszący się do sposobu rozstrzygnięcia zasadności bądź nie wydanej 
decyzji poprzez ponowne rozpatrzenie sprawy.

Komisja po zapoznaniu się z całością dokumentacji jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.

Ad.9

W dniu 29 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga na
Dyrektora Żłobka w Tąpkowicach dotycząca niezgodnego z prawem działania w zakresie wniosku o 
informację publiczną z dnia 13 września 2024 roku w sprawie naruszenia prawa określonego w art. 16 
ust. 2 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Dyrektor Żłobka wyjaśniła, że zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o dostępie do informacji publicznej, 
możliwe jest ustawowo przedłużenie terminu rozpatrzenia wniosku w terminie nie dłuższym niż 2 
miesiące od dnia złożenia wniosku, o czym wnioskodawca został poinformowany odrębnym pismem. 
W tych okolicznościach zarzut czyniony nie odpowiada stanowi faktycznemu i prawnemu, tym 
bardziej, że termin został określony do 31.01.2025r.

Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.

Ad. 10

W dniu 31 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga w
sprawie nieudostępnienia rejestru faktur za miesiąc listopad 2024 r.

Wójt Gminy wyjaśnił, że skarżący w złożonym wniosku o udostępnienie informacji publicznej w dniu 
1 grudnia 2024 roku, poprosił o Udostępnienie rejestru faktur, które wpłynęły do Urzędu Gminy 
Ożarowice w miesiącu listopadzie 2024 roku. Autor otrzymał odpowiedź na złożony wniosek pismem 
nr SG.1431.28.2024 z dnia 3 grudnia 2024 r.
Komisja po zapoznaniu się ze skargą i wyjaśnieniami Wójta Gminy Ożarowice jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną.

Ad. 11

Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności komisji za rok 2024, z uwzględnieniem pracy komisji 

w kadencji 2024 - 2029:

W roku 2024 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 8 posiedzeń.

Komisja rozpatrzyła łącznie 45 spraw, w tym:

- 34 skargi

- 1 ponaglenie

- 8 wniosków

- 2 petycje

Zgodnie z opracowanym planem pracy przedmiotem działania Komisji było rozpatrywania na bieżąco 
skarg wniosków i petycji kierowanych bezpośrednio do Komisji, a także zgodnie z wytycznymi 
wojewody śląskiego rozpatrywanie ponagleń stosownie do artykułu 37 kpa.



Większość spraw dotyczyła skarg o nie udostępnienie informacji publicznej oraz sprawy odpadów 
w sołectwie Niezdara.

Większość spraw rozpatrywanych przez Komisję pochodziła od jednego wnioskodawcy, 
w pozostałych sprawach (poza kilkoma) osoba wnioskodawcy budziła wątpliwości, co do faktycznego 
jej istnienia.

Ad. 12

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie złożyli żadnych wniosków.

Ad. 13

Na tym zakończono pracę Komisji.

Protokolant Przewodniczący


